
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

OGGETTO: Proroga assunzione a tempo determinato diverso personale della dirigenza medica

e non medica.

SETTORE :

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore
Affari Generali, Sviluppo Organizzativo

e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno
•" " rm '"-L. i bill, o

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Anm'no

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Vista la deliberazione n. 237 del 05/04/2016, con la quale si è preso atto del D.A. 372/2016 del

09/03/2016 e si è proceduto all'approvazione della dotazione organica aziendale;

Vista la deliberazione n. 471 del 30/12/2014 avente per oggetto: "Adozione del Programma

triennale 2015-2017 di contenimento e di rientro della spesa per il personale a tempo determinato;

Rilevato che, nella suddetta dotazione organica risultano vacanti e disponibili diversi posti

appartenenti al ruolo sanitario della Dirigenza Medica e non Medica;

Visto il D.A. n. 629 del 31/03/2017 (pubblicato nella G.U.R.S. n. 15 del 14/04/2017 ) con il quale

l'Assessorato Regionale della Salute ha approvato il documento di riordino della rete ospedaliera;

Vista la nota prot./Servizio l/n.28551 del 25/03/2016, avente per oggetto " Avvio delle

procedure di reclutamento per la copertura dei posti vacanti e disponibili nelle dotazioni organiche

delle Aziende ed Enti del S.S.R.: disposizioni operative ";

Vista la nota prot. n. A.I. 3 - S. 1/32951 del 18/04/2017 con la quale l'Assessorato

Regionale della Salute ha comunicato che nelle more dell'espletamento degli adempimenti connessi

all'applicazione dei criteri e parametri previsti dal D.M. 70/2015 e dagli atti di programmazione

nazionale e regionale, le Aziende nell'ambito dell'autonomia organizzativa e gestionale potranno

fare ricorso ai rapporti di lavoro a tempo determinato , la cui permanenza nel sistema si appalesa

indispensabile ai fini dell'assolvimento dei LEA , mediante conferimento ex novo, proroga o

rinnovo degli stessi fino al 31/12/2017;

Che nelle more della copertura definitiva dei posti vacanti, stante la necessità di garantire la

continuità assistenziale nonché il mantenimento dei livelli essenziali di assistenza e l'efficiente

erogazione dei servizi sanitari, sulla base delle motivazioni addotte dai Direttori/Responsabili delle

UU.OO. coinvolte, peraltro condivise dalle Direzioni Mediche di Presidio, si rende necessario

procedere alla proroga dei contratti di lavoro del personale a tempo determinato in imminente

scadenza;



3
Ritenuto, pertanto, procedere con la presente deliberazione, in applicazione della direttiva

assessoriale sopracitata, nelle more del riassetto organizzativo delle Aziende del Servizio Sanitario

Regionale a una proroga del termine del contratto a tempo determinato del personale indicato

nell'allegato A della presente deliberazione a decorrere dalla data di cessazione prevista 01/07/2017

fino al 31/12/2017, fatto salvo il diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli

incarichi in parola;

Ritenuto altresì, dovere dare alla presente immediata esecutività al fine di garantire la

funzionalità delle Unità Operative interessate;

Vista la Legge n. 228/2012 e il D.L. n. 54/2013;

Preso atto che la spesa relativa alla prosecuzione degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come da P.S.R. "Piano

della Salute";

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti,

Disporre, in applicazione della direttiva assessoriale nota prot. n. A.I. 3 - S. 1/32951 del

18/04/2017, a temporanea copertura dei posti vacanti nella dotazione organica aziendale, nelle more

del riassetto organizzativo delle Aziende del Servizio Sanitario Regionale la proroga del termine del

contratto a tempo determinato del personale indicato nell'allegato A della presente deliberazione a

decorrere dalla data di cessazione prevista e cioè dal 01/07/2017 fino al 31/12/2017, fatto salvo il

diritto di questa Azienda di revocare in qualsiasi momento gli incarichi in parola.



Dare atto che la spesa relativa alla prosecuzione degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell'1,4% rispetto all'anno 2004, come da P.S.R. "Piano

della Salute".

La presente delibera, è dichiarata di immediata esecuzione, al fine di garantire l'attività

assistenziale delle UU.OO. di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo

(Dott.Giovan

Il Direttore Sanitario

(Dott.ssa

raie

antonocito)

II Segretario

( Sig. Salatone Ledda )



Copia deUa presente delibera2Ìone è stata pubblicata all'albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell'ari. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall'ari. 53 L.R. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
II Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

îmmediatamente

D perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

D a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

II Funzionario Responsabile



ALLEGATO N. 1

CONDORELLI PAOLO

SCALIA GREGORIO MARIA O.
PIZZARELLI MARCO V.

SCAVONE GIOVANNI
VIGLIANESI ADRIANO
MESSINA FRANCESCA

MORELLO GIANLUIGI
CALTABIANO GIUSEPPE A.
SCARFIA ALESSIA GIUSEPPINA
RUSSO CRISTINA
GUIDUCCI DANIELA
PADIGLIONE FRANCESCA
BONANNO ILENIA GIUSY
CAMPISI MARCELLO
CENTONZE DANILO
MIRAGLI A STEFANI A G.G.
COCUZZA CATERINA
CONTI IRENE
SILLITTI ILARIA
CATARELLA DOMENICO
RISALVATO MARIO ROSARIO
FLORIO GRAZIA
MELI GAETANO ALFIO
PUGLISI CARMELO GABRIELE
FAGONE SAVERIO
SPARTA' DANIELA
FISCELLA DAMIANA
BENVENUTO EMANUELE
RAPISARDA ORNELLA
GRIMALDI SILVIA ANTONIA A.
CAFF GIUSEPPE NICOLA
INTERLANDI PAOLA
TROVATO CINZIA
MATTA FRANCESCA
DE ANDRES MARIA ILENIA
VASTA GIUSEPPE
IMPLATINI ALESSANDRA

BOSCO AGATA
GUSSIO MARIA
MONTEFORTE ROMEO
SCALISI GIUSEPPE
RIZZO EMANUELE FELICE
DROGA ROSA MARIA RITA
SANFILIPPO SALVATORE
SARVA' SALVATORE
BATTAGLIA ROBERTO F.
EVOLA GIUSEPPE
CALDERONE AGATA SEBAST.
CICCIU' FRANCESCA GRAZIA
GRASSO ALFIO
DE FRANCESCO GIUSEPPINA
SAPIENZA MIRELLA
ANTIC TIJANA
CINARDI NICOLA
D'AMBROSIO AMBRA ENRICA

GRANATA DANIELA
GUGLIELMINO ROSANNA

DIRIGENTE MEDICO
Otorinolaringoiatria - P.O. Garibaldi-Nesima
Geriatria - P.O. Garibaldi-Nesima
Radiodiagnostica - P.O. Garibaldi-Centro
Radiodiagnostica - P.O. Garibaldi-Centro
Radiodiagnostica - P.O. Garibaldi-Nesima
Anestesia Rianimazione - P.O. Garibaldi-Centro
Anestesia Rianimazione - P.O. Garibaldi-Centro
Radiodiagnostica - P.O. Garibaldi-Centro
Medicina Interna - P.O. Garibaldi-Nesima
Medicina Interna e/o M.C.A.U-P.O.GA-CE
Medicina Interna - P.O. Garibaldi-Nesima
M.C.A.U. - P.O. Garibaldi-Centro
Anestesia Rianimazione - P.O. Garibaldi-Centro
Cardiologia Pediatrica - P.O. Garibaldi-Nesima
Chinirgia Oncologica - P.O. Garibaldi-Nesima
Gastroenterologia - P.O. Garibaldi-Nesima
Epatologia (Gastroenterologia) - P.O. Garibaldi-Nesima
Pediatria - P.O. Garibaldi-Nesima
Anestesia Rianimazione - P.O. Garibaldi-Nesima
Gastroenterologia - P.O. Garibaldi-Nesima
Chinirgia Vascolare - P.O. Garibaldi-Nesima
Radiodiagnostica - P.O. Garibaldi-Centro
Radiodiagnostica - P.O. Garibaldi-Centro
Radiodiagnostica - P.O. Garibaldi-Centro
Neurochirurgia - P.O. Garibaldi-Nesima
M.C.A.U. - P.O. Garibaldi-Centro
Cardiologia - P.O. Garibaldi-Nesima
Cardiologia - P.O. Garibaldi-Centro
Cardiologia - P.O. Garibaldi-Centro
Chinirgia Pediatrica — P.O. Garibaldi-Nesima
Ortopedia - P.O. Garibaldi-Centro
Nefrologia - P.O. Garibaldi-Nesima
Epatologia (Medicina interna) - P.O. Garibaldi-Nesima
Neurologia - P.O. Garibaldi-Centro
Medicina Interna per U.O.S.D. di Reumatologia - P.O. GA-CE
Neurochirurgia - P.O. Garibaldi-Nesima
Chinirgia Pediatrica - P.O. Garibaldi-Nesima
Anatomia Patologica - P.O. Garibaldi-Nesima
Malattie Infettive - P.O. Garibaldi-Nesima
Chinirgia Vascolare - P.O. Garibaldi-Centro
Gastroenterologia - P.O. Garibaldi-Nesima
Radioterapia - P.O. Garibaldi-Nesima
Neurochirurgia - P.O. Garibaldi-Centro
Anestesia e Rianimazione - P.O. Garibaldi-Nesima
Chinirgia Generale - P.O. Garibaldi-Centro
Patologia Clinica - P.O. Garibaldi-Centro
Chinirgia Generale - P.O. Garibaldi-Nesima
Patologia Clinica - P.O. Garibaldi-Nesima
Patologia Clinica - P.O. Garibaldi-Centro
Ginecologia e Ostetricia - P.O. Garibaldi-Nesima
Ginecologia e Ostetricia - P.O. Garibaldi-Nesima
Ginecologia e Ostetricia - P.O. Garibaldi-Nesima
M.C.A.U. -P.O. Garibaldi-Centro
Chinirgia Generale - P.O. Garibaldi-Nesima
Chinirgia Toracica - P.O. Garibaldi-Nesima
Ginecologia e Ostetricia - P.O. Garibaldi-Nesima
Neonatologia — P.O. Garibaldi-Nesima



CHISARI GIOSUE'
CINQUERRUI ROSALIA S.
FACCIONE MARIA CONCETTA
MONACO GIULIANA
LOMBARDO DANIELE
AMATO VERONICA

Anestesia Rianimazione Pediatrica - P.O. Garibaldi-Nesima
Ginecologia e Ostetricia - P.O. Garibaldi-Nesima
Chirurgia Vascolare - P.O. Garibaldi-Centro
M.C.A.U. - P.O. Garibaldi-Centro
M.C.A.U. - P.O. Garibaldi-Centro
Anestesia Rianimazione - P.O. Garibaldi-Nesima

CATALIOTTI ANTONELLA
GAROZZO SEBASTIANO FABIO
DI PROSSIMO MARIA ELENA
SANGIORGIO GRAZIA C.
TESTA CECILIA
PATERNO' CASTELLO RICCIARDA

PATERNO' GRAZIA S.
PITTELLA CRISTINA
SCACCIANOCE IRENE G.
DI BENEDETTO MAR.IA ROSA

DIRIGENZA SANITARIA NON MEDICA
Dirigente Biologo - Ostetricia Ginecologia P.O. Garibaldi-NE
Dirigente Biologo - Patologia Cllnica P.O. Garibaldi-Cento
Dirigente Biologo - Patologia Clinica P.O. Garibaldi-Cento
Dirigente Biologo - Patologia Clinica P.O. Garibaldi-Nesima
Dirigente Farmacista - P.O. Garibaldi-Nesima
Dirigente Farmacista - P.O. Garibaldi-Nesima
Dirigente Farmacista - P.O. Garibaldi-Nesima
Dirigente Farmacista - P.O. Garibaldi-Centro
Dirigente Farmacista — P.O. GA-NE
Dirigente Farmacista - P.O. Garibaldi-Centro

DIRIGENTE AVVOCATO
FERRARA CARMELO FABIO A. Affari Legali

AMICO ALFREDO
RUSSO VALENTINA

DIRIGENTE INGEGNERE CIVILE
Settore Tecnico
Settore Tecnico

BISIGNANO MARIO
DIRIGENTE INGEGNERE INFORMATICO
Servizi Informatici


